Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a investigar as
organizações criminosas do tráfico de armas. - CPIARMAS

REQUERIMENTO N.º      /2005
Do Sr. Dep. NEUCIMAR FRAGA

 Requer a INFRAERO relação de aeroportos

brasileiros que não possuem Raio X de bagagem

e Raio X de porão.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais que solicite à INFRAERO,

relação de aeroportos brasileiros que não possuem Raio X de bagagem e Raio X de

porão.

JUSTIFICAÇÃO

A Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a investigar as organizações

criminosas do tráfico de armas. - CPIARMAS foi criada com o fim de investigar o tráfico

de armas e vem realizando um  trabalho inédito no Brasil.

Estas informações são elementos indispensáveis para que esta Comissão

Parlamentar de Inquérito possa nortear as investigações sobre quais os pontos mais

vulneráveis para  a entrada  e saída das armas no Brasil.

Sala da Comissão,         /       /2004

Deputado NEUCIMAR FRAGA
(PL-ES)